

**Lote 1 - ARMÁRIO DE AÇO CHAPA 26**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
780404	UN	ARMÁRIO DE AÇO CHAPA 26: Armário de Aço Chapa 26, Fechadura 4 Prateleiras, produzido em chapa de aço tratada com antiferruginoso por fosfatização e pintura epóxi-pó por processo eletrostático. Prateleiras: fabricadas com 3ª dobra e reforço. Dimensões: Alt. 1,98 m x Larg. 1,20 m X Prof. 0,45 cm	10,00	990,87	9.908,67
					Total: 9.908,67

Lote 2 - ARMÁRIO DIRETOR ALTO FECHADO EM MDP OU MDF DE 15MM

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
780406	UN	ARMÁRIO DIRETOR ALTO FECHADO EM MDP OU MDF DE 15MM: Armário Diretor Alto Fechado em MDP ou MDF de 15mm, fita 2,5mm, saparas reguladoras para nivelamento ao piso, em diversas cores. Dimensões: Largura:0,80m Profundidade 0,40m Altura:1,59m.	5,00	699,75	3.498,73
					Total: 3.498,73

Lote 3 - ARQUIVO DE AÇO OFÍCIO 4 GAVETAS EM CHAPA DE AÇO 26,

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
778464	UN	ARQUIVO DE AÇO OFÍCIO 4 GAVETAS EM CHAPA DE AÇO 26, : ARQUIVO DE AÇO OFÍCIO 4 GAVETAS EM CHAPA DE AÇO 26, GAVETA C/ ROLAMENTO E FECHADURA EM CHAPA DE AÇO TRATADO C/ ANTI FERRUGINOSO; PINTURA EPÓXI PÓ POR PROCESSO ELETROSTÁTICO. 1,33X047X0,55	20,00	789,50	15.790,00
					Total: 15.790,00

Lote 4 - BEBEDOURO, INOX

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
781568	UN	BEBEDOURO, INOX: CONJUGADO ADULTO/CRIANÇA; FILTRO DE ÁGUA COM CARVÃO ADITIVADO; BAIXO CONSUMO DE ENERGIA; 2 SAÍDAS DE ÁGUA; REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSÃO - GÁS ECOLÓGICO R134A; DIMENSÕES(CM) - 110ALTX74LARGX29PROF; BIVOLT.	4,00	1.437,19	5.748,76
					Total: 5.748,76

Lote 5 - BOMBA PARA TRANSFERÊNCIA E ABASTECIMENTO - SERIE ÓLEO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
781630	UN	BOMBA PARA TRANSFERÊNCIA E ABASTECIMENTO - SERIE ÓLEO: BOMBA PARA TRANSFERÊNCIA DE ÓLEO DIESEL. SISTEMA ELÉTRICO. OPERA CONECTADO A UMA BATERIA DE 12V. VAZÃO LIVRE ATÉ 25l/m. ACOMPANHA FILTRO. ACOMPANHA 3CM DE MANGUEIRA PLÁSTICA. GARANTIA DE 6 MESES. MARCA REFERÊNCIA: MAC LUB-MAC12.	2,00	469,00	938,00
					Total: 938,00

Lote 6 - CADEIRA SECRETÁRIA BASE FIXA PALITO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
780409	UN	CADEIRA SECRETÁRIA BASE FIXA PALITO: Cadeira secretária base fixa palito com espuma injetada 30mm revestida em tecido J. Serrano, com base tipo palito espessura na cor preta tubular 3/4 com parede 1,2mm.	20,00	154,77	3.095,30
					Total: 3.095,30

Lote 7 - CADEIRA SECRETÁRIA COM BASE GIRATÓRIA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
780408	UN	CADEIRA SECRETÁRIA COM BASE GIRATÓRIA: Cadeira secretária com base giratória com ajuste de altura à gás, estrela em aço com capa em polipropileno com 5 rodízios e espuma injetada 30mm revestida em tecido J. Serrano. Com Braço Regulável	10,00	329,80	3.298,00
					Total: 3.298,00

Lote 8 - CAIXA DE SOM PARA PC

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
780500	P	CAIXA DE SOM PARA PC: CAIXA DE SOM 2.0 PARA PC, 4 WATTS RMS	10,00	57,88	578,80
					Total: 578,80

Lote 9 - COMPUTADOR DESKTOP INTEL CORE I7

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
776884	UN	COMPUTADOR DESKTOP INTEL CORE I7: COMPUTADOR DESKTOP INTEL CORE I7 16GB SSD 960GB. 6 ENTRADAS USB. 5 ENTRADAS DE ÁUDIO. REDE GIGABIT 10/100/1000. SAÍDA DE VÍDEO HDMI FULL HD. SAÍDA DE VÍDEO VGA. CONEXÃO PS2. PLACA DE VÍDEO. HD SSD 960GB. RAM 16GB. CONEXÕES FRONTAIS: 2 USB E 2 CONEXÕES DE ÁUDIO (MICROFONE E SAÍDA DE SOM). FONTE PREMIUM DE ALIMENTAÇÃO BIVOLT DE 250W DE POTÊNCIA REAIS. MONITOR 21,5" FULL HD. GARANTIA DE 12 MESES.	2,00	5.626,30	11.252,60
					Total: 11.252,60

**Lote 10 - DESKTOP COM MONITOR 19,5 POLEGADAS**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
780436	UN	DESKTOP COM MONITOR 19,5 POLEGADAS: Desktop com Monitor 19,5 Polegadas, Processador Intel Core i5, Memória RAM 8GB, HD 1TB, Placa de Som, Áudio de alta definição, Placa de Vídeo HD, Áudio, Placa de Rede Wireless, Drives Leitor e gravador de DVD / CD, Conexões HDMI, USB, Alimentação 110v ou Bivolt, acompanha teclado mouse e caixas de som, Garantia do Fornecedor mínima de 1 ano	10,00	3.437,78	34.377,77
					Total: 34.377,77

Lote 11 - ESTANTE DE AÇO CHAPA 26

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
779217	UN	ESTANTE DE AÇO CHAPA 26: COM 5 PRATELEIRAS REGULÁVEIS; CAPACIDADE DE CARGA 25kg POR PRATELEIRA; COR CINZA PINTURA ELETROSTÁTICA EM PÓ; PROTEÇÃO CONTRA CORROSÃO; DIMENSÃO (cm): 1,98alt X 0,40prof X 0,92larg	10,00	297,50	2.975,00
					Total: 2.975,00

Lote 12 - FURADOR DE PAPEL GRANDE PARA 100FLS

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
774214	UN	FURADOR DE PAPEL GRANDE PARA 100FLS: COM DOIS FUROS, MECANISMO DE BARRA E METAL; SISTEMA DE TRAVA DE ALAVANCA, ESCOTILHA PARA ARMAZENAMENTO	4,00	226,66	906,65
					Total: 906,65

Lote 13 - GAVETEIRO PARA ESCRITÓRIO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
779216	UN	GAVETEIRO PARA ESCRITÓRIO: COMPOSIÇÃO MDP 15mm. COSTA: MDF 3mm. FUNDO DE GAVETA: MDF 3 mm. RODÍZIO: PLÁSTICO. PUXADOR: PLÁSTICO. CORREDIÇA: METAL. ALTURA: 59,1cm. LARGURA: 40cm. PROFUNDIDADE: 45cm. 4 PÉS COM RODAS GIRATÓRIAS; COR CINZA; TAMPO: ATÉ 10kg. 4 GAVETAS PARA ATÉ 3kg POR GAVETA.	5,00	314,70	1.573,50
					Total: 1.573,50

Lote 14 - GRAMPEADOR PAPEL PARA 100FLS

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
781570	UN	GRAMPEADOR PAPEL PARA 100FLS: NA COR PRETA, COM SUPORTE MÓVEL PARA 2 TIPOS DE FIXAÇÃO, TRILHO PARA 100 GRAMPOS. DIMENSÕES: 80X280X90MM. DISTANCIA A GRAMPEAR 75MM. PESO: 0,84KG. BASE: CHAPA DE AÇO/PLÁSTICO. BASE INFERIOR: PLÁSTICO/REMOVÍVEL (LÁVAVEL). 26/06 (1/4"), 26/08 (5/16"), 26/10 (3/8") e 26/13 (1/2")	4,00	148,33	593,33
					Total: 593,33

Lote 15 - GUILHOTINA PARA PAPEL

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
780413	UN	GUILHOTINA PARA PAPEL: Guilhotina para papel; Extensão de corte de 30cm; capacidade de 12 folhas; nas medidas de Comprimento 51cm, Largura de 27cm e Altura de 8cm.	3,00	273,13	819,40
					Total: 819,40

Lote 16 - HD EXTERNO PORTÁTIL

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
779210	UN	HD EXTERNO PORTÁTIL: 1 T USB 3.0	10,00	454,93	4.549,33
					Total: 4.549,33

Lote 17 - IMPRESSORA LASER MONOCROMÁTICA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
780439	UN	IMPRESSORA LASER MONOCROMÁTICA: Impressora Laser Monocromática - Tecnologia de Impressão Laser Memória Padrão 32 Mb Velocidade Máxima em Preto (ppm) 30 ppm, Resolução (máxima) em dpi 2400 x 600 dpi, Capacidade da Bandeja de Papel 250 folhas, Volume Máximo de Ciclo Mensal 10.000 páginas. Resolução de Cópia (máxima) 600 x 600 dpi Opções de Cópia Ordenadas, N em 1, cópias múltiplas (até 99), cópia de documentos de identidade. Tipo de Scanner Mesa plana colorida com alimentador automático. Resolução Interpolada Até 19200 x 19200 dpi. Resolução Óptica do Scanner Até 600 x 2400 dpi. Marca e modelo referencia: Multifuncional Laser Mono Brother Dcp-L2540DW	10,00	1.676,40	16.764,03
					Total: 16.764,03

Lote 18 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANTA TINTA ECOTANK

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
------	-----	---------------	------------	---------------	------------



780438	UN	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANTA TINTA ECOTANK: Multifuncional tanque de tinta Ecotank Tecnologia jato de tinta de 4 cores (CMYK).Velocid. de impressão: Em preto 33 ppm e em cores 20 ppm Velocid. de impressão ISO: Em preto 15 ISO ppm e em cores 8 ISO ppm Velocidade de impressão ISO de 2 lados: Em preto 6,5 ISO ppm e em cores 4,5 ppm Cópia Velocidade de cópia: 11 ISO cpm (em preto), 5,5 ISO cpm (em cores) Qualidade de cópia: Em cores, preto/branco, padrão/melhorada Quantid. de cópia: 1-99 cópias (sem PC) Tamanho máximo da cópia: A4, carta Scanner Tipo de scanner: Base com sensor de linhas CIS colorido Resolução óptica: 1200 dpi Resolução de hardware: 1200 x 2400 dpi Resolução máxima: 9600 x 9600 dpi Profundidade de bit de cor: 48 bits de entrada, 24 bits de saída Área máxima de digitalização: 21,6 x 29,7 cm Capacidd de entrada de papel: 150 folhas de papel normal, 20. Marca refer. Epson	10,00	1.172,57	11.725,67
Total: 11.725,67					

Lote 19 - MÁQUINA ENCADERNADORA PLASPIRAL P/ ESPIRAIS

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
780412	UN	MÁQUINA ENCADERNADORA PLASPIRAL P/ ESPIRAIS: Máquina Encadernadora Plasprial p/ Espirais com 54 Furos até 15 Folhas; Em aço, com gaveta para resíduos; regulador para margem com trava para encadernação maiores e menores	3,00	805,59	2.416,78
Total: 2.416,78					

Lote 20 - MESA COM TAMPO MDP OU MDF DE 15mm

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
778449	UN	MESA COM TAMPO MDP OU MDF DE 15mm: PAINEL DE 15mm, FITA 2,5mm E ESTRUTURA DE AÇO 50X50 C/ TRATAMENTO ANTICORROSIVO, SAPATAS REGULADORAS P/ NIVELAMENTO AO PISO E PINTURA EPÓXI. DIMENS. 1,20M DE LARGURA, 0,60M DE PROFUNDIDADE E 0,74M DE ALTURA. NA COR CINZA CRISTAL.	15,00	213,39	3.200,85
Total: 3.200,85					

Lote 21 - MESA DE ESCRITÓRIO EM MDF

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
781572	UN	MESA DE ESCRITÓRIO EM MDF: MATERIAL EM MDF, MINIMO DE 15MM, DIMENSÕES 085x1,30x1,50 (ALTxLARG)	10,00	597,49	5.974,90
Total: 5.974,90					

Lote 22 - MESA EM "L"

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
779215	CJ	MESA EM "L": MESA EM "L" P/ ESCRITÓRIO, PÉS COM DETALHE EM MDP PARA REFORÇO DA COLUMNA CENTRAL. MESA (A) LADO DIREITO MEDINDO: L1,60XP60XA74; MESA (B) LADO ESQUERDO MEDINDO: L80XP60XA74; CONEXÃO (C) LEQUE MEDINDO: L60XP60, COR CINZA; MATERIAL MDP 15mm, MONTAGEM COM POSSIBILIDADE DE INVERSÃO DAS PARTES.	5,00	711,61	3.558,05
Total: 3.558,05					

Lote 23 - MIKROTIK CLOUD ROUTER

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
777061	UN	MIKROTIK CLOUD ROUTER: MOKROTIK CLOUD ROUTER SWITCHI 24 PORTAS GERENCIÁVEL. PORTAS ETHERNET 10/100/1000:24. CPU: 98DX3236A1-BTD4C000. CONTAGEM DE NÚCLEO DA CPU: 1. FREQUÊNCIA NOMINAL DA CPU: 800 MHZ. DIMENSÕES: 440 x 144 x 44MM. NÍVEL DE LICENÇA: 5. CONSUMO MÁXIMO DE ENERGIA: 24W. SISTEMA OPERACIONAL: ROUTEROS/SWITCHOS. POE EM: POE PASSIVO. POWER JACK: 1. PORTAS SFP +: 2. PORTA SERIAL: RJ45. TAMANHO DA RAM: 512 MB. TAMANHO DE ARMAZENAMENTO: 16 MB. TIPO DE ARMAZENAMENTO: INSTANTÂNEO. TENSÃO DE ENTRADA SUPOSTADA: 10 V - 30 V. TEMPERATURA AMBIENTE TESTADA: -40°C.... +60°C.	2,00	2.687,08	5.374,15
Total: 5.374,15					

Lote 24 - MONITOR DE LED

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
780499	UN	MONITOR DE LED: MONITOR PARA PC DE LED, WINDESCREEN 19,5 POLEGADAS.	5,00	562,09	2.810,45
Total: 2.810,45					

Lote 25 - NOBREAK

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
778459	UN	NOBREAK: MINIMO DE 1400 KVA, BIVOLT, POSSUIR NO MÍNIMO 4 SAÍDAS PADRÃO BRASILEIRO, AUTONOMIA E PLENA CARGA DE NO MINIMO 30 MINUTOS. GARANTIA DE 12 MESES.	3,00	1.135,62	3.406,87
Total: 3.406,87					

Lote 26 - NOTEBOOK - POLEGADAS DA TELA 14" OU 15,6" LED

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
------	-----	---------------	------------	---------------	------------



780437	UN	NOTEBOOK - POLEGADAS DA TELA 14" OU 15,6" LED: Notebook - Polegadas da Tela 14" ou 15.6"LED, com teclado alfa numérico Sistema Operacional Windows10, Processador Intel Core i3, Memória RAM 4GB, HD 1TB, Placa de Som, Áudio de alta definição, com dois alto-falantes estéreo, Placa de Vídeo HD, Áudio, Placa de Rede Wireless, Drives Leitor e gravador de DVD / CD, Conexões HDMI, USB Leitor de Cartão, 1 leitor de cartão SD, Alimentação 110v ou Bivolt, Garantia do Fornecedor mínima de 1 ano.	10,00	2.839,66	28.396,60
Total: 28.396,60					

Lote 27 - PURIFICADOR DE ÁGUA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
870	UN	PURIFICADOR DE ÁGUA : NATURAL/GELADA ENTRE 5°C/10°C; FILTRAGEM COM CARVÃO ATIVADO COM ÍONS DE PRATA; LED PARA AVISO DE TROCA DE FILTRO; RESERVATÓRIO DE 3,0l; DIMENSÕES (CM) 36,6LARGx27PROF x33,4ALT.; COMPRESSOR COM GÁS R134; PEÇAS DESMONTÁVEIS E DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO	3,00	745,69	2.237,07
Total: 2.237,07					

Lote 28 - QUADRO BRANCO MAGNÉTICO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
778342	UN	QUADRO BRANCO MAGNÉTICO: SUPERFÍCIE EM LAMINADO BRANCO QUADRICULADO (5X5CM) BRILHANTE; MOLDURA DE ALUMÍNIO; FIXAÇÃO INVÍVEL NA PAREDE; PORTA APAGADOR EM ALUMÍNIO; TA: 1,20X1,50 (ALTxLARG)	5,00	497,67	2.488,37
Total: 2.488,37					

Lote 29 - ROÇADEIRA - LAMINA DE 2 PONTAS

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
781631	UN	ROÇADEIRA - LAMINA DE 2 PONTAS: ROÇADEIRA FS220 LAMINA DE 2 PONTAS. MARCA REFERENCIA IGUAL OU SUPERIOR: STHILL.	2,00	2.586,50	5.173,00
Total: 5.173,00					

Lote 30 - SWITCH 8 PORTAS

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
780501	UN	SWITCH 8 PORTAS: SÉRIE 10/100MBPS. QUANTIDADE DE PORTAS RJ-45 8. QUANTIDADES DE PORTAS POE 0. QUANTIDADE DE PORTAS SFP 0. TIPO DE TELECOMUNICAÇÃO IAN. CAPACIDADE DE COMUTAÇÃO 100 MB/S. ALTURA 2,25 CM. PROFUNDIDADE 7,9 CM. LARGURA 13,45 CM. PESO 320 G.	2,00	183,56	367,11
Total: 367,11					

Lote 31 - TRITURADOR DE PAPEL

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
780497	UN	TRITURADOR DE PAPEL: FRAGMENTADORA MINIMO DE 7 FOLHAS, 127 V, NA COR PRETA. DIMENSÕES: 305x413x445MM.	3,00	475,33	1.426,00
Total: 1.426,00					

Lote 32 - VENTILADOR COM 3 VELOCIDADES

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
780445	UN	VENTILADOR COM 3 VELOCIDADES: Ventilador; com 3 velocidades; hélice com 6 pás e diâmetro de 30cm; sistema oscilante; grade removível para facilitar a limpeza; inclinação vertical e horizontal regulável; coluna telescópica com altura de ajuste de até 14cm; baixo consumo energético e baixo nível de ruídos, tensão 127v.	5,00	134,93	674,67
Total: 674,67					

Lote 33 - VENTILADOR DE MESA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
780495	UN	VENTILADOR DE MESA: MODELO: NV-41. 3 VELOCIDADES. 110 V. 40CM. COR: PRETO. POTENCIA: 80 W. MATERIAL: PP. DIMENSÕES: 30x50x49 CM. PESO:2,5	3,00	123,80	371,40
Total: 371,40					